АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧКАЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          24 июня 2024 года                     с. Чкаловское                                              № 26

О внесении изменений в постановление от 22 сентября 2021 года № 58
«Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие муниципальной   службы в администрации Чкаловского сельского поселения на 2022-2024 годы»

                  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Приморского края от 04 июня 2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», постановления администрации Чкаловского сельского поселения от 14 июля 2014 года №50 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ Чкаловского сельского поселения и их реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Чкаловского сельского поселения», постановления администрации Чкаловского сельского поселения от 22 сентября 2021 года  №57 «Об утверждении перечня муниципальных программ Чкаловского сельского поселения на 2022 г. и плановый период 2023-2024 гг.», на основании  Устава Чкаловского сельского поселения, администрация Чкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1.  Внести изменения муниципальную целевую программу «Развитие муниципальной службы в Чкаловском сельском поселении на 2022 -2024 гг.» в постановление от 22 сентября 2021 года № 58, изложив паспорт программы и раздел 3, раздел 5, раздел 8, в новой редакции (прилагается)
2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Чкаловского сельского поселения в сети Интернет и в газете «Родные просторы».
3.  Контроль за исполнением    настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чкаловского сельского поселения                    ________            А.Я.Тахтахунов

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы
	Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной службы в   Чкаловском сельском поселении    на 2022-2024 годы» (далее – Программа).

	Основание разработки
Программы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
 Закон Приморского края от 04 июня 2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае»;
 Постановление администрации Чкаловского сельского поселения от 14 июля 2014 года №50 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ Чкаловского сельского поселения и их реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Чкаловского сельского поселения»;
Постановление администрации Чкаловского сельского поселения от 22 сентября 2021 года №57 «Об утверждении перечня муниципальных программ Чкаловского сельского поселения на 2022 г. и плановый период 2023-2024 гг.»;
Устав Чкаловского сельского поселения.

	Заказчик Программы
	Администрация   Чкаловского  сельского  поселения

	Разработчик Программы
	Администрации Чкаловского сельского поселения

	Основная цель Программы
	Создание условий для развития муниципальной службы на территории   Чкаловского сельского поселения

	Основные задачи Программы

	- повышение эффективности и результативности муниципальной службы;
- развитие системы профессионального и личностного роста муниципальных служащих;
- обеспечение равного доступа граждан к муниципальной службе;
1. совершенствование системы управления кадровыми процессами в организации муниципальной службы.

	Сроки реализации Программы
	2022-2024 годы.

	Перечень основных мероприятий Программы

	- Совершенствование нормативной базы по вопросам муниципальной службы;
- Формирование эффективной системы управления муниципальной службой;
- Создание единой системы обучения муниципальных служащих, как основы профессионального и должностного роста;
- Постоянное проведение работы по информатизации органов местного самоуправления, обеспечению открытости деятельности администрации муниципального образования для населения;
- Создание и внедрение комплексной системы планирования, управления и контроля целей и результатов деятельности;

	Исполнители основных мероприятий
	Отдел кадров администрации  Чкаловского  сельского  поселения

	Объемы и источники
финансирования
	Всего - 65,00 тыс. руб., из них средств   местного бюджета:
2022-30, 00 тыс. рублей,
2023-30,00 тыс. рублей,
2024- 5,00 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные
 результаты реализации
программы
	- Формирование эффективного кадрового потенциала и кадрового резерва муниципальных служащих, совершенствование их знаний и умений;
- Качественное информационно-аналитическое обеспечение кадровых процессов;
- Совершенствование и создание нормативно-правовой и методологической базы, обеспечивающей дальнейшее развитие и эффективную деятельность кадровой работы.
     За счет средств местного   бюджета, 3 муниципальных служащих, пройдут профессиональную переподготовку (повышение квалификации).

	Система организации контроля по исполнению Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляет муниципальный заказчик Программы – администрация  Чкаловского  сельского  поселения

Раздел 3. Перечень мероприятий и работ по реализации Программы

№
п/п

Наименование
мероприятия
(в установленном
порядке)

Срок
исполнения, годы

Ответственный исполнитель
(в установленном порядке)
	Объем
финансирования
в установленном порядке, (тыс. руб.)

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Совершенствование нормативной базы       по вопросам развития муниципальной службы.
	2022-2024
	Администрация  Чкаловского  сельского  поселения
	-
	-
	-

	2
	Проведение  конкурсов  на  замещение вакантных   должностей  муниципальной  службы
	2022-2024
	Администрация  Чкаловского  сельского  поселения
	-
	-
	-

	3
	Проведение обучающих семинаров с муниципальными служащими по вопросам прохождения муниципальной службы и реализации законодательства о муниципальной службе.
	2022-2024
	Администрация  Чкаловского  сельского  поселения
	-
	-
	-

	4
	Создание единой системы обучения муниципальных служащих, как основы профессионального и должностного роста.
	2022-2024
	Администрация  Чкаловского  сельского  поселения
	-
	-
	-

	5
	Повышение квалификации муниципальных служащих (с получением свидетельства государственного образца, программа  до 72 часов) за счет средств  местного  бюджета.

2022-2024
	Администрация  Чкаловского  сельского  поселения

  30

  30

0

	6
	Постоянное совершенствование и приведение в соответствие с действующим законодательством     должностных инструкций, регламентирующих деятельность муниципальных служащих.
	2022-2024
	Администрация Чкаловского сельского поселения
	-
	-
	-

	7
	В сроки, установленные действующим законодательством проведение аттестации муниципальных служащих. Проведение мероприятий по совершенствованию подготовки, переподготовки и повышению квалификации муниципальных служащих
	2022-2024
	Администрация  Чкаловского  сельского  поселения
	-
	-
	-

	8
	Постоянное проведение работы по информатизации органов местного самоуправления, обеспечению открытости деятельности администрации  муниципального образования  для населения.
	2022-2024
	Администрация  Чкаловского  сельского  поселения
	-
	-
	5

	9
	Создание и внедрение комплексной системы планирования, управления и контроля целей    и результатов деятельности.
	2022-2024
	Администрация  Чкаловского  сельского  поселения
	-
	-
	-

	10
	Включение в план мероприятий работы с кадрами культурно-просветительских выездов на концерты, в зоны отдыха с целью создания благоприятного психологического климата в коллективах.
	2022-2024
	Администрация  Чкаловского  сельского  поселения
	-
	-
	-

	11
	Организации  проверки  соблюдения  муниципальными  служащими  запретов  и ограничений,  предусмотренных  законодательством
	2022-2024
	Администрация Чкаловского сельского поселения

	-
	-
	-

	12
	Организация  проверки  сведений  о  доходах,  имуществе  и обязательствах  имущественного  характера  предоставленных  муниципальными  служащими
	2022-2024
	Администрация  Чкаловского  сельского  поселения
	-
	-
	-

	13
	Организация  работы  комиссии  по  соблюдению  требований  к   служебному  поведению  муниципальных  служащих   и  урегулированию  конфликта  интересов  в  администрации  Чкаловского  сельского  поселения
	2022-2024
	Глава  администрации Чкаловского  сельского  поселения
	-
	-
	-

	14
	Подбор  кандидатов  для  включения   в  кадровый  резерв  на замещение  должностей  муниципальной  службы  в  администрации  поселения
	2022-2024
	Глава  администрации чкаловского  сельского  поселения, специалист по кадровой  работе

	-

	15
	Утверждение  состава  кадрового  резерва  на  замещение  должностей  муниципальной  службы  в  администрации  сельского  поселения
	2022-2024
	Глава  администрации чкаловского  сельского  поселения, специалист по кадровой  работе

	Всего:
в т.ч. за счет средств
местного бюджета

	30,00

30,00
	30,00

30,00
	5,00

5,00

Раздел 5. Ресурсное обеспечение Программы

	№
п/п
	Наименование
государственной
программы, отдельного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соискатели
	Код
бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальная
программа «Развитие муниципальной службы в администрации Чкаловского сельского
 поселения» на 2022-2024 годы.
	Администрация
Чкаловского сельского поселения
	979
	0113
	0600000000
	000
	30,00
	30,00
	5,00

	2.
	Отдельные мероприятия
	Администрация
Чкаловского сельского поселения
	979

	2.1
	Мероприятия, направленные на формирование высококвалифицированного кадрового состава
	Администрация
Чкаловского сельского поселения
	979
	0113
	0600161010
	244
	30,00
	30,00
	0,00

	2.2
	Мероприятия по информатизации обеспечению открытости органов местного самоуправления
	Администрация
Чкаловского сельского поселения
	979
	0113
	0600161010
	244
	0,00
	0,00
	5,00

Раздел 8. Координация программных мероприятий

	В ходе реализации Программы специалист по контролю за документооборотом администрации Чкаловского сельского поселения обеспечивает текущие управление и контроль за реализацией Программы, координацию деятельности исполнителей Программы, совместно с финансистом администрации Чкаловского сельского поселения ежегодно с учетом выделяемых на реализацию Программы финансовых средств уточняет целевые показатели и затраты по программным мероприятиям, механизм реализации Программы и состав ее участников.
	Специалисты администрации Чкаловского сельского поселения – исполнители программных мероприятий предоставляют главе администрации Чкаловского сельского поселения отчеты в установленные сроки о ходе реализации Программы.